

Budgethållningsåtgärder efter tertialrapport 1 2015

Barn- och ungdomsenhetens familjestöd, fält, fritid och familjerätt

Risk- och konsekvensanalys framtagen i samarbete med arbetsplatsombud. Medarbetare är informerade vid gruppernas olika personalmöten och vid gemensamt APT för Familj, Fält och Fritid 2015-05-11.

Åtgärd: ange kort beskrivning på åtgärd.	Belopp tkr	Start datum/mån	Konsekvens/risk
Vakanshållning – vikariat fältassistent i Fältverksamheten	28x1,4 2= 40 x6 = 239	2015-07-01	<p>Sämre beredskap i händelse av att ungdomar i riskzon agerar i stadsdelen- att då kunna stödja och förebygga en fortsatt destruktiv situation och utveckling. Minskat stöd till skolor, ungdomsgårdar. Individuella insatser till ungdomar sker i mindre omfattning.</p> <p>Det schema som läggs för hösten kommer att innebära att kvälls och helg arbete sker varannan vecka fredag och lördag.</p> <p>Riskbedömning: Kännbar. Ett samarbete (som redan pågår) mellan stadsdelens ungdomsstödare, ungdomsgrupp och de tre fältassistenter som är i tjänst behövde säkras genom att alla iblandade informerades om situationen.</p>
Träningsboendeverksamheten i egen regi utökas med en heltidstjänst för att ersätta dyrare köpta insatser från privat vårdgivare.			<p>Inga</p> <p>Riksbedömning: Obefintlig</p>

<p>Öppenvården i egen regi prioriterar i än högre grad hemmaplanslösningar för att förebygga placeringar och förkorta nödvändiga placeringar av barn och ungdomar</p>			<p>I samband med information vid APT möte 2015-05-11 diskuterades ideér om vad vi mer kan göra för att effektivisera och ersätta köpt vård av extern vårdgivare. Bl.a. framkom behov av en samordnande funktion vid omfattande hemmaplanslösningar för att förkorta nödvändiga placeringar och förebygga placeringar. En fortsatt diskussion om samordning av insatser inom öppenvården sker vid öppenvårdens planeringsdag 2015-06-15.</p> <p>Riskbedömning: Obetydlig. Medarbetare kommer att behöva stöd av närmaste arbetsledare i prioritering av ärenden. Arbetsledare behöver själv prioritera denna uppgift.</p>